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Dnia 03.12.2014 roku w Restauracji „Kometa” w Bukowcu odbyło się spotkanie 
podsumowujące realizację w 2014 r. projektu systemowego „Aktywna integracja 
społeczna sposobem na znalezienie pracy” współfinansowanego przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. W spotkaniu udział 
wzięli zaproszeni goście – Wójt Gminy Bukowiec Pan Adam Licznerski, Sekretarz 
Gminy Pan Wojciech Kulikowski, Skarbnik Gminy Pani Honorata Surma, 
Beneficjentki, realizatorzy szkoleń oraz osoby zaangażowane w realizację projektu. 
Zaproszonych gości powitała Pani Bernadeta Kiełpińska – Kierownik Ośrodka, która 
przedstawiła wszystkie zadania realizowane w trakcie projektu. Projekt był 
adresowany do kobiet będących w wieku aktywności zawodowej i mieszkających na 
terenie gminy Bukowiec. Do projektu zakwalifikowano 29 osób, które miały 
możliwość skorzystania z poszczególnych instrumentów aktywizacji społecznej, 
zawodowej i edukacyjnej. Głównym celem projektu było pobudzenie aktywności 
społecznej i zawodowej kobiet mieszkających na terenie naszej gminy W ramach 
projektu zorganizowano następujące szkolenia zawodowe:  sprzedawca z obsługą 
kasy fiskalnej, opiekunka osób starszych i przewlekle chorych, konserwator terenów 
zielonych z elementami florystyki. Szkolenia umożliwiły zdobycie nowych 
umiejętności i kwalifikacji.
Panie uczestniczyły też w zajęciach z terapeutą i z doradcą zawodowy. Zajęcia z 
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terapeutą miały na celu podniesienie poczucia własnej wartości i motywacji oraz 
zwiększenie umiejętności w zakresie komunikacji interpersonalnej. Natomiast w 
trakcie zajęć z doradcą zawodowym Beneficjentki poznały zasady tworzenia 
dokumentów aplikacyjnych i aktywnego poszukiwania pracy oraz prowadzenia 
rozmowy z pracodawcą. W ramach projektu 8 osób zostało skierowanych na staże 
do lokalnych pracodawców.
Każda z Beneficjentek otrzymała Certyfikat ukończenia cyklu szkoleń realizowanych 
w ramach projektu.
Był to już ostatni rok realizacji Projektu. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Bukowcu realizował projekt w latach 2008-2014. W tym okresie łącznie w projekcie 
wzięło udział 151 osób, dla których przeprowadzonych zostało 14 rodzajów szkoleń 
zawodowych oraz zajęcia z psychologiem, terapeutą i doradcą zawodowym w 
łącznym wymiarze 1 945 godzin szkoleniowych. W ramach realizacji Programu 
Aktywności Lokalnej  w 4 sołectwach na terenie gminy zorganizowano festyny dla 
mieszkańców, wycieczki dla dzieci i uczestniczek projektu, zajęcia w świetlicach dla 
dzieci. Zakupiono dla świetlic komputery z oprogramowaniem, telewizory, DVD, 
meble (stoliki, krzesła, szafy, regały), kserokopiarki, drukarki, biurka i krzesła do 
komputera, projektor z tablicą, kuchenki elektryczno-gazowe z butlą, artykuły 
papiernicze, sprzęt sportowy, gry edukacyjne. Podobnie został zakupiony sprzęt 
komputerowy i meble  na potrzeby GOPS. Ze środków projektu finansowane było 
wynagrodzenie dodatkowego pracownika socjalnego i animatorów lokalnych. 
Zaproszeni goście mogli obejrzeli film przypominający wszystkie podejmowane 
działania w poszczególnych latach.


